

Sitzungsvorlage

Amt/Abteilung:	Aktenzeichen:		
Amt für Schulen, Kultur und	400		
Sport			
Datum: 17.02.2011			
An:	Datum der Beratung	Zuständigkeit	Abstimmungsergeb.
Stadtvorstand	21.02.2011	Vorberatung	
Sportausschuss	02.03.2011	Entscheidung	
-		•	

Betreff:

Änderung der Verleihungsordnung für die Landauer Stadtsporturkunde

Beschlussvorschlag:

Der Sportausschuss stimmt den Änderungen der Verleihungsordnung für die Landauer Stadtsporturkunde des Amtes für Schulen, Kultur und Sport zu.

Begründung:

Die derzeit gültige Verleihungsordnung für die Landauer Stadtsporturkunde vom 13.04.2010 wird aufgrund der Erfahrungen der letzten Jahre wie folgt ergänzt bzw. geändert:

XII.

• Ein Sportler, der ohne triftigen Grund und ohne Entschuldigung der Ehrung fern bleibt, dem wird die Ehrung versagt.

XII. alt wird gestrichen und durch neu XIII. ersetzt

• Diese Verleihungsordnung wurde vom Sportausschuss zuletzt in der Sitzung am 02.03.2011 geändert. Sie tritt für die Ehrungen ab dem Sportjahr 2010 in Kraft.

Anlagen:

Derzeit gültige Verleihungsordnung für die Landauer Stadtsporturkunde.

Schlusszeichnung:			